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Köszöntő
Tisztelt Olvasó!

Boldog, sikerekben gazdag 2024-es évet! 

A Budapest III. Kerületi Óvoda, Általános Iskola, EGYMI, 
azaz a Szellő EGYMI pedagógusai, munkatársai nagy lel-
kesedéssel készítették a 2023-2024-es tanév első félévének 
eseményeiről a beszámolókat, fotókat Önöknek. Láthatják, 
hogy óvodásaink, tanulóink mennyi izgalmas, kreatív és in-
formatív eseményen vettek részt a félév során. Mindezért jó 
szívvel ajánlok, minden egyes oldalt. Jó időtöltést kívánok a 
Szellő Magazin olvasgatásához.

Néhány fontos, örömteli információt is szeretnék megosztani Olvasóinkkal. Az Óbuda Fogya-
tékos Gyermekeiért Alapítványunk által elnyert pályázataink ismét sok, új lehetőséget adtak 
az események sokoldalúbbá tételéhez, a sport és szabadidős tevékenységek fellendítéséhez, 
valamint a kapcsolatok további építéséhez, külföldi intézményekkel is.
Nagy öröm számunkra, ami már a magazin borítóján is látható, hogy mennyire megszépült 
épületünk a tanév kezdetére. Jó hír, hogy a belső felújítási munkálatok is elkezdődtek. 
Mindezek mellett, a legnagyobb esemény a tanév során, melyre már nagy összefogással ké-
szülünk, az intézmény alapításának 50. évfordulója lesz, amit áprilisban ünneplünk meg.

Motiváció a 2024-es évre:

„Ha nem tudsz repülni, hát fuss.
Ha nem tudsz futni, hát gyalogolj.
Ha nem tudsz járni, hát mássz. 
Bármit is teszel, nem állhatsz meg.
Menned kell az utadon előre.” 
                           Martin Luther King 

Sárkányné Máthéi Krisztina 
mb. igazgató
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Évnyitó

A 2023/24-es tanévet szeptember elsején, egy különleges pénteki napon nyitottuk meg a Szel-
lőben. Külsőleg megújult, megszépült épületünkben köszönthettük immár diákjainkat. Isko-
lánk dolgozói szeretettel és izgalommal várták, hogy a tornatermet kíváncsi tekintetek hada 
töltse meg, sorban érkeztek felsőbb éves és elsős tanulóink, óvodásaink, újoncaink. A legki-
sebbeket természetesen szüleik is elkísérhették erre a különleges alkalomra. A hagyományos 
tanévnyitó ünnepségünk Sárkányné Máthéi Krisztina intézményvezető asszony beszédével in-
dult, köszöntő szavai jelentőségteljes, érzelemteli pillanatokkal örvendeztették meg a hallga-
tóságot. Az újonnan beiratkozott gyermekeket apró ajándékkal is megleptük. A nyitóbeszédet 
követően át is vehették a szeretet szíveket, melyeket iskolánk tanárai gondos odafigyeléssel 
készítettek számukra. A szellős szívecske tulajdonképpen egy időtlen talizmán, nagy becsben 
tartják büszke tulajdonosaik. Évek óta már, hogy Kati néni formaterve és kezeinek munkája 
rengeteg gyerek örömének tárgya. Az ünnepélyes hangulatot az ajándékok átadása után is 
lehetett még fokozni, Sőnfeld Mátyás Tanár Úr kedves, animációval kísért tanévnyitó nótáját 
idén sem lehetett kihagyni! Énekszótól zengett tornatermünk néhány pillanat alatt már, együtt 
énekelte sorait kitörő örömmel minden gyermek, szülő és tanár!  

Vidám hangulatban indult  a 2023/2024-es tanév!

Szervező: Vezetőség

Írta: Pörge Dóra
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DÖK nap: Skanzen

Éves programjaink keretében szeptember 20-án ellátogattunk a szentendrei Skanzenbe. Ezt a 
programot hagyományainkhoz híven a DÖK napon tartottuk. Idén 5 program közül választ-
hattunk. 

1. Cipósütés

Az alsó tagozat vehetett részt ezen a nagyszerű programon. 
Megismerkedtünk a házi kovászos kenyér elkészítésének 
fortélyaival. Hogyan készül a kenyér, milyen összetevők 

kellenek hozzá, mi az 
a dagasztás, kelesz-
tés, sütés? Hogyan 
kell bemelegíteni a 
kemencét, mire kell 
vigyázni? A gyerekek 
saját kezükkel da-
gasztották a tésztát, tették szakajtóba, vitték dagasztani, 
majd sütés után mindenki saját kis cipójával távozha-
tott.

2. Kendertől a vászonig

Másik alsós programunk volt ez a foglalkozás. A vászon előállítása igen fáradságos és hos�-
szadalmas munka volt, amelyet a család nőtagjai végeztek a téli időszakban. Miből és hogyan 
készültek a fonalak száz éve és mire használjuk őket napjainkban? Milyen eszközök segítségé-
vel lesz a fonalból vászon, szalag vagy éppen tarisznya? Mi is az a szövés? Hogyan működik 
a szövőgép? Milyen egyszerűbb szövési technikák vannak? A foglalkozás zárásaként a gyere-
kek készíthettek maguknak fonalból egy kis színes karkötőt.
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3. Munkák a házban, a ház körül

Ezt a foglalkozást a felsősök látogatták meg. Olyan kérdésekre ke-
restük a választ, hogy:

Vajon milyen lehetett a családi munkamegosztás 100 évvel ez-
előtt? Mi volt egy családban a szülők és mi a gyerekek feladata? A 
múzeum egyik portáján korhű tárgyi környezetben élhettük át egy 
szegényparaszti család dolgos hétköznapját. Az őszi évszaknak 
megfelelő munkákba bekapcsolódva pedig megtapasztalhattuk, 
milyen fáradságos munka árán tudta egy család megteremteni a 
megélhetését. Azt is átérezhettük, hogy az egyes munkafolyama-
tok végzésekor mennyire fontos szerepük volt a gyerekeknek is. A 
hétköznapi munkákat ma is meg kell osztani, fontos, hogy a gye-
rekek életkoruknak megfelelően segítsenek otthon a szüleiknek.

4. Fazekasság

Szintén a felsősök program-
ja volt a fazekas mesterség-
gel való ismerkedés. Régi 
konyháinkban főképp cse-
répedényeket használtak. Ki 
és hogyan készítette ezeket? 
Milyen formákat használ-
tak? Van-e lába a lábasnak 
és mire is való a fazék? ilyen 
és ehhez hasonló kérdésekre 

kaptunk választ ezen a foglalkozáson. Sőt, mindenki elkészíthette saját kis edénykéjét agyag-
ból, melyeket aztán különböző technikákkal díszíthettünk ki, és haza is vihettünk.

5. Élet a tanyán

Ezt a helyszínt idén a speciális tagozat C és B csoportja látogatta meg. Rackajuh, szürkemarha, 
mangalica, parlagi szamár… csak néhány azok közül a hagyományos magyar állatfajták közül, 
amikkel megismerkedhettünk. Megtudtuk, hogy melyik állatnak mi a haszna, és hogyan kell 
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gondozni azokat. Az állattartás felelősségét és örömeit is megismerhették a foglalkozás során.

A speciális tagozat A és D csoportja egy élménydús utazáson vehe-
tett részt a Skanzen kisvonatán. A felújított vonat a harmincas éve-
ket idézi a kárpitozott másodosztályú ülésekkel, a harmadosztályú 
fapadokkal, a csomagtartókkal és a bádogból készült feliratokkal. A 
peronon a kiszolgáló személyzet, a masiniszta és a kalauz várta az 
utasokat. A gyerekek a kalandos utazást a játszótéren pihenték ki.

A kötött programok után a felső tagozatosok ellátogattak 
„Erdélybe”, a Skanzen legújabb tájegységébe. Ez nagy 
élmény volt számukra, hiszen megelevenedtek a egykori 
városi élet elemei, szóba került az adott tájegység lakóinak 
életmódja, vallása. Bemutatásra kerültek a legjellemzőbb 
használati tárgyak, és megismerkedhettek olyan eszközök-
kel is, amikről ma már csak könyvekben olvashatunk. A 
postahivatalban, az ügyvédlakásban, a patikában, a kávé-
házban, a nyomdában, a divatáru kereskedésben, az iskolá-
ban színészek adtak élethű bepillantást a mindennapokba. 
A nap végére mindenki sok élménnyel és új tudással gaz-
dagodva tért haza.

Szervező: Takácsné Zimányi Mónika

Írta: Szále-Tóth Judit
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DÖK Nap az óvodában

2023.09.20-án mindkét óvodai csoport a saját termében kezdte 
meg a szokásos napirendjét. A DÖK Naphoz fűződően a tízórai 
mind a Mókusban, mind a Süniben nagyon jó hangulatú vidám 
piknikbe csapott át. Utána a sünis gyerekek még asztali játé-
koztak, és tenyérlenyomatot készítettek az egyénileg megfele-
lő prompt biztosításával. A mókusos csemeték pedig az arc ré-
szeit ragasztották fel az adott sablonra az optimális segítséggel. 
A Süni csoport lurkókái a közeli Máltai Játszótéren élvezték a 
lengő, a rugós, a drótkötélpályás, a mérleghinta, az álló forgó, 
a csúszda és a mászóka nyújtotta lehetőségeket. A Mókus cso-
port az intézmény környékén sétálva az őszi színeket, a hulló 
leveleket, a pottyanó, vagy már földet ért gesztenyéket figyelte 
meg. Majd a közeli Macis Játszóteret vette birtokba. Jó volt, 
ugrálni, hintázni, csúszdázni. A legnagyobb sikere mégis a kö-
teles mászókának volt. Újra és újra csábította a bátrakat. A leg-
merészebbek egészen a tetejéig kapaszkodtak fel többször is.  
A jóízű ebédelés után a hazamenők élményekkel tele, vidáman 
ölelték át szüleiket. Otthon többen, ők maguk is elmesélték a 
napi kalandokat.  

Szervezők: Erdei Annamária és Mezeyné Imre Katalin

Írta: Csipai Ildikó
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Pályaválasztási fórum

A továbbtanulás mindig nagy izgalmakkal, egyben kétségekkel is jár. Rengeteg kérdés fordul 
meg ilyenkor egy szülő fejében. Mindenki a legjobbat szeretné adni gyermekének, így nem 
könnyű kiválasztani az egyéni szempontoknak megfelelő iskolát. Ehhez próbáltam segítséget 
nyújtani azzal a programmal, hogy meghívtam iskolánkba szeptember 28-án Imrik Eszter gyó-
gypedagógus /pályaválasztási tanácsadót a Vas utca Pályaválasztási Tanácsadóból.
A tanáriban gyűltünk össze, ahol egy rövid bemutatkozást követően interaktív, játékos
tájékoztató keretében ismerkedhettek meg a gyerekek és az érdeklődő szülők a szakiskolákban 
tanulható szakmákkal. A diákok nagyon élvezték a játékokat, miközben bővült repertoárjuk a 
foglalkozásokról. Miután a tanulóknak véget ért a program, a szülők maradtak és még több 
segítséget kaptak a továbbtanulást illetően, többen egyéni tanácsadásban is részesültek. 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat
Továbbtanulási és Pályaválasztási Tanácsadó
Tagintézménye
1088 Budapest, Vas utca 8.
Tel.: (1) 338 2156,  (1) 338 2794 (online is)

Szervezte és írta: Roczkovné Gallai Henrietta
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Magyar Diáksport napja az 
óvodában

A Magyar Diáksport napjának témája ebben a nevelési évben a 
Szállj velem! címet kapta. Az óvodai csoportok idén is külön-kü-
lön a mozgásfejlesztő teremben kaptak izgalmas feladatokat. 
A Süni csoportos gyerekek a reggelit követően szabadon játsz-
hattak a csoportszobában, majd óriási lendülettel vetették bele 
magukat a feladatokba odalent: egy ügyességi akadálypályán 
kellett végighaladniuk. A szárnyaló feladatok végeztével min-
denkinek jól esett a finom gyümölcsök elfogyasztása. Egy kis 
játék után megcsodálták intézményünk aulájában a sólymot, a 
bátrabbak meg is simogatták. Végül a játszótéren zárták a déle-
lőtti programjukat. A Süni csoportos gyerekeket a Mókus csopor-
tos ovisok váltották fel, és ők is kipróbálhatták, milyen ügyesen 
tudnak végighaladni az akadálypályán.  A pálya leküzdése után 
táncos mulatsággal zárták a sportnapot. A már jól ismert „Gólya, gólya, hosszúlábú gólya-

madár” című dal hallatán mindenki vidám táncra perdült. A 
gyerekek alaposan elfáradtak, jóízűen fogyasztották el a tíz-
órai gyümölcsöt ebben a csoportban is. A délelőtt során még 
előkerült újra a kedvelt gólyás dal, majd a kis Mókuskák 
is összeismerkedtek a sólyommal. Napjukat az intézmény 
udvarán, vidám játékkal zárták. Gyerekek és felnőttek egya-
ránt jól érezték magukat ezen a mozgalmas délelőttön. 
Szervező: Mezeyné Imre Katalin
Írta: Labanczné Borbás Eszter
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„Szállj Velem…” - Szellő 
Diáksport Nap

„Öröm a sportban és a testmozgásban” - ezzel a jelmondattal indul az idei Európai Diáksport 
Napja, amely a mozgás szeretete mellett az egészséges táplálkozást is középpontba állította. 

A magyar ötletből létrejött Európai Diáksport Napja az európai sportesemények csúcstartó-
ja, melynek keretében a legtöbb gyermek egyszerre sportol. Az elmúlt évek hagyományait 
folytatva, ezen a napon iskolánk apraja-nagyja sportos, játékos délelőttön vett részt. A nagy-
világ iskoláihoz hasonlóan, mi is játékos, szabadidős mozgás- és sportprogramot szerveztünk 
tanulóinknak. Az idei év meglepetése a solymászbemutató volt, ezért iskolánkban a „Szállj 
velem…” lett a nap szlogenje. 

Célunk az volt, hogy közösen, de mindenki a saját képességei alapján, csapatjátékban mo-
zogjon, és közben élményekkel telve, kellemesen elfáradva élje meg a közös játék, versengés 
örömét. 

Bemelegítés

Reggel az iskola tornatermében gyülekeztünk, ahol a program egy rövid ismertetővel indult. 
A közös vidám hangulatú, mozgalmas napot bemelegítéssel kezdtük. A diákoknak és a tan-
testületnek is tetszett a zenés móka, amelyen körülbelül 20 percig aktívan együtt mozogtunk, 
táncoltunk. 

Akadályverseny

A délelőtt folyamán a közösségi terekben különböző aktivitásokon vettek részt a gyermekek. 
Az érdekes akadálypályákon az ügyességüket és a problémamegoldó gondolkodásukat   tor-
náztatva oldották meg a feladatokat. A sikeres munkáért jutalompecsét járt.
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Az alábbi állomásokon vártak a diákokat a tanárok:

-„Lisztes állomás” - Papírtányérokon madarak és más állatok képét liszttel rejtettük el és le 
kellett fújni. 

-„Pingponglabda táncoltató” - Az állomásra gördeszkával közlekedve érkeztek a tanulók. Ki-

hívásnak bizonyult az asztalon ide-oda guruló pingponglabda 
célba fújása. 

-„Dobás” - Az állomás két részből állt, amely a gyermekek cél-
zó ügyességét tette próbára. Először felállított kuglikat kellett 
labdát gurítva eldönteni. A másik feladat egymásra halmozott 
műanyag poharakat kellett labdadobással ledobni, utána a meg-
adott sorrend szerint visszaállítani. 

-„Tojások” - Kinder tojást kellett padon egyensúlyozva átvin-
ni, majd asztalnál kibontani és megállapítani, melyikben van 
madáreleség. 

-„Ugráljunk, mint a verebek…” - Az első feladatnál zenére 
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hullahopp karikákban az állomásvezető utasításai szerint meghatározott irányban ritmust tart-
va kellett ugrálni, amely próbára tette tanulóink térbeli orientációs képességét, egyensúlyát és 
ritmusérzékét. A második feladatnál a gyermekek köralakban helyezkedtek el. Mindenki egy-
egy hosszú botot fogva zenei ritmusokra jobbra, balra lépegetve gyakorolta a nem is oly egy-
szerű botátadást. A szem-kéz-lábkoordinációt, az iránydifferenciálást és a térbeli tájékozódást 
tornáztató botostánc kihívás volt a tanulóknak, de rendkívül vidám hangulatban telt.  

-„Madármentés” - Érdeklődéssel fogadták a tanulóink ezt a feladatot, ahol egy elrejtett ma-
dárfigurát kellett megtalálni. Az állomásvezető irányításával a teremben irányok és lépések 
száma alapján vidám figyelem koncentrációt igénylő feladatnak bizonyult a madárkeresés.  

Az állomásokon a teljesítményt értékeltük, és a megszerzett „pecsétek” begyűjtése után a csa-
patoknak egészséges jutalom: alma, banán, sárgarépa falatokból álló gyümölcstál járt.
Az intenzív mozgáslehetőség és megfelelő mennyiségű feladat segített a gyermekeknek 
abban, hogy egymásra figyeljenek és legjobb képességeik szerint oldják meg a feladatokat. 
Megtapasztaltuk a csoporton belüli segítségadást, egymásra figyelést és toleranciát.

Solymászbemutató
A foglalkozás alkalmával a gyermekek megismerkedhettek 
a ragadozó madarakkal és a speciális solymászfelszerelések-
kel.  A közönség először kicsit tartózkodva figyelte a raga-
dozó madarakat. A reptetés során a gyermekek megtapasz-
talhatták a madarak közelségéből adódó természetes varázst, 
és testközelből figyelhették meg őket és a solymászok fel-
szerelését is. A solymász humoros stílusával, a madarakról 
átadott tudásával lenyűgözte a közönséget. A program meg-

lepetés vendégei a csodaszép vadászkutyák voltak, akik barátságos 
viselkedésükkel belopták magukat a közönség szívébe. Az állatsimo-
gatás felejthetetlen élmény volt a gyermekek számára. 

A sportnap legfőbb célja, feladata volt a mozgásos tevékenységeken 
keresztül a közösségépítés és vidám hangulat megteremtése, amely 

maradéktalanul megvalósult. A solymászbe-
mutató a közelgő állatok világnapját is elő-
készítette. Tartalmas, élményekben gazdag, 
vidám hangulatú sportos délelőttöt töltöttünk 
együtt!

Szervezők:  Némethné Szüle Krisztina és 
Huszárné Mikla Ildikó
Írta: Huszárné Mikla Ildikó
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Sikeres pályázatok a 
Szellőben

Az előző Szellő újságban is olvashatta a kedves érdeklődő, hogy több pályázaton is nyert is-
kolánk alapítványa az Óbuda Fogyatékos Gyermekeiért Alapítvány.  
Az iskola lelkes projekt csapata már szeptemberben elkezdte a munkát és több sikeres pályá-
zatot is nyertünk az Óbuda Békásmegyer Önkormányzat Civil pályázatain. 
A pályázatok segítségével kialakítottunk egy terápiás szobát és megújítottuk az iskola bicik-
li parkját. Lehetőségünk volt a Szellő iskola sport és szabadidős tevékenységét és fejlesztő 
eszközeit is finanszírozni. Nagy öröm, hogy ebben a tanévben iskolánk néptánc csoportja hat 
nyírségi néptánc ruhával gazdagodott. A sikeres pályázati munka lehetővé tette, hogy Óbudán 
élő generációk közös programokon vehettek részt. Hájas Andrea tanárnő irányításával a 4. és a 

8. osztály több közös programmal és műsorral kedveskedett a Derűs Alkony Gondozóház idő-
seinek. Hosszú távú együttműködés alakult ki. Várjuk szeretettel az iskolánkban a néniket és 
bácsikat majd a farsang időszakában. Másik sikeres projektünk a zöldkert projekt, amellyel az 
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iskola környezetének és udvarának szépítését tudtuk elkezdeni. Megújult az utcai kerítésünk 
és a mezítlábas parkunk. Köszönjük az Erste Green csapatának, hogy önkéntes munkájukkal 
segítettek nekünk kertünk szépítésében és tavasszal folytatják a megkezdett munkát.
A pályázatok révén iskolánk óbudai tanulói két hét nyári élménytáborban tudtak ingyen részt 
venni. Kalandosan indult a vakációjuk, rengeteg program, öröm és program várta őket, hála 
lelkes táboroztatóinknak!

A következő félévben is szeretnénk tovább folytatni a közösségépítő tevékenységet széles 
körben iskolánkban és Óbudán. Ilyen kiváló alkalom lesz például a Budapest 150 éves és az 
Iskolánk 50 éves évfordulójának tiszteletére rendezett nagyszabású programsorozat a Szellő 
50, melyre szeretettel várunk mindenkit. 

Karácsony előtt érkezett az örömhír, hogy iskolánk sikeresen pályázott a Visegrádi országok 
partnerségi pályázatán és majd 10.000 eurót nyert külföldi programok megvalósítására.  Kö-
vetkező újságunkban reményeink szerint újabb fejleményekről, pályázati projektekről számol-
hatunk be majd kedves olvasóinknak!
A pályázatokat szervezi és a beszámolót írta: Takácsné Zimányi Mónika
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Népmese napja

A népmese napját első ízben 2005. szeptember 30-
án rendezték meg, néhány éve iskolánk is csatlako-
zott a kezdeményezéshez és mi is megünnepeljük 
ezt a jeles napot. Úgy gondoltuk, hogy fontos nép-
szerűsíteni a magyar népmesét és ezzel megalapoz-
ni az olvasóvá való nevelést, különös tekintettel 
arra, hogy sok gyermek jön olyan szociális környe-
zetből, aki csak az iskolában találkozik a népme-
sékkel. A mese lehetőséget ad a gyermeknek, hogy 
megfigyelje: a jónak és rossznak, a pozitív és nega-
tív hősöknek a hatásait. 
Különbözőképpen szokott ez a nap zajlani. Idén já-
tékos feladatok, mesés pillanatok várták a 
legkisebbeket és a legnagyobbakat külön-
böző állomásokon. A nap népmesébe illő 
módon indult. Julcsi néni állította össze 
a programot, gondoskodott a legapróbb 
részletekről is, mindent előkészített, alig 
várta a hétfőt, még mézeskalácsot is sü-
tött a gyerekeknek, de személyesen saj-
nos nem tudott végül részt venni az ese-
ményen egy váratlan, balszerencsés fordulat miatt. A rehabos munkaközösség tagjai mindent 
megtettek annak érdekében, hogy Julcsi néni elképzeléseit megvalósítsák, így végül sikeresen 
megvalósult az esemény, a csapatszellem működött. 
Minden egy osztály saját ,,meseplakáttal” indulhatott 
útnak a mesék birodalmába, a posztereket maguk a 
gyerekek készítették pedagógusaikkal, az alkotás fo-
lyamata közben pedig fel is idézték kedvenc történe-
tüket, ennek is köszönhető, az, hogy ilyen ,,mesés” 
művek születtek. Mi minden várt a gyerekekre? A leg-
kisebbeket ,,vándormesélők” látogatták meg, játékos 
feladatokkal vonták be az ovisokat a mesevilágba, ez-
után pedig a csoportplakátok történetét meghallgatták, 
a gyerekeket megjutalmazták. A ,,matatóban” a vállal-
kozókedvű iskolások a kezükkel kutathattak kincsek 
után és kitalálhatták mi mindent rejt a mesebatyu vagy 
éppen a varázshomok. Tudásukat népmesés Brainbox 
feladványokkal, illetve a legnépszerűbb mesékből 
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összeállított kvízekkel is próbára tudták 
tenni a gyerekek. Meseképsort alkothat-
tak és tematikus kirakós is összerakhat-
tak a csapatok, sőt volt, ahol bábjátékkal 
és társasjátékkal várták a gyerekeket. Az 
egyik kedvenc állomás a fotósarok lett, 
ahol bárki belebújhatott a kedvenc sze-
replője bőrébe. Iskolánk minden tanulója 
részt vett ezen a napon a különböző já-
tékos feladatokon. Az iskolában dolgozó 
felnőttek is nagyon jól érezték magukat. 
Köszönjük szépen a szervezőknek ezt a 
mesés napot!
Szervező: Vas Julianna
Írta: Gál Renáta
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Állatok Világnapja

2023. október 4-én, szerdán, a Szellő EGYMI megtelt izgalommal. Vendégeink jöttek! Az Ál-
latok Világnapja alkalmából a Rendőrség és a Természetvédelmi Őrszolgálat emberei örven-
deztették meg a gyerekeket és felnőtteket egyaránt. Szuper programmal készültek! A mulatság 
10 órakor kezdődött a tornateremben. Több helyszín várt a lurkókra, akik korosztályonként 
lepték el a tornatermet.  Először az óvodások jöttek, hogy megnézzék a mini terráriumban ér-
kezett ezerlábúakat, csótányokat, levélsáskát, skorpiót és a hatalmas pókokat. 

A picit idősebb alsó tagozatos diákok kipróbálhatták tudásukat is. Kiválasztották: mire van 
szüksége egy kutyusnak? Melyik állat nyomát látják? Melyik állat hol lakik, mivel táplálko-
zik? A folyón át dobáltak táplálékot az éhező állatoknak, etettek madármamaként kukacokkal 
fiókákat. 

Nagyon népszerű állomás volt az állatmentő ösvény. A természetben tilos lelépni az ösvényről, 
nehogy veszélybe kerüljön az ember vagy maga a természet! Így kellett a tornaterem védett 

környezetében, de mégis izgalmas pályán megmenteniük az alsós diákoknak, orvoshoz juttat-
ni a lovacskát és a juhot. Végül a felső tagozatosoké volt a tornaterem. Feladataik hasonlóak 
voltak, mint az alsósoknak. A nehezített állatmentő akadálypálya hatalmas lelkesedést váltott 
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ki, rengeteg állatka megmenekült! Volt olyan gyerkőc, akit a pókok nyűgöztek le, a világ ös�-
szes kérdését feltette velük kapcsolatban, és azóta ők lettek a kedvenc állatai. 

Köszönjük szépen a Rendőrség és a Természetvédelmi Őrszolgálat segítségét, akik nagy odaa-
dással készültek és lenyűgözték gyerekeinket! Az Állatok világnapjához kapcsolódóan kültéri 
programot is szerveztünk, a Fővárosi Állat- és Növénykertben jártak alsós diákjaink és ovisa-
ink: sok állatot sikerült megnézni és az izgalmas játszóteret is kipróbálhatták.
Szervező: Vezetőség
Írta: Kárpáti Éva
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Október 6.

Hagyományainkhoz híven, idén is október 6-án az aradi vértanúk tiszteletére tartottunk mél-
tó megemlékezést a második emeleti aulában Sanyi bácsi vezetésével és a felső tagozat ak-
tív közreműködésével. Az alkalomhoz illő öltözetben gyűltek össze gyermekeink és iskolánk 
dolgozói pontban tíz órára, együtt emlékeztünk hazánk hőseinkre. A műsor részét képezte az 
események történelmi hátterének áttekintése, versszavalás és gyertyagyújtás is. Emlékláng 
égett a hőseinkért. A cikk folytatásaképpen íme egy rövid, történelmi ismertető október 6-ról:

1849. október 6-án végezték ki Aradon az 1848-49. évi szabadságharc honvédtisztjeit, Pesten 
pedig ugyanezen a napon hajtották végre a gróf Batthyány Lajos egykori miniszterelnökre 
kiszabott halálos ítéletet. Azóta a forradalom és szabadságharc vérbefojtásának gyásznapja-
ként emlékezünk erre a napra. Bár az Aradon kivégzettek száma tizenhat, a nemzeti emlékezet 
mégis elsősorban az ezen a napon kivégzett tizenhárom tisztet tartja számon. Mártírjaink a 
szabadságharc kezdetén aktív vagy kilépett császári tisztek voltak, a szabadságharc végén a 
honvéd hadseregben közülük egy altábornagyi, tizenegy vezérőrnagyi és egy ezredesi rangot 
viselt. Az 1848-49-es szabadságharcban játszott szerepük miatti megtorlással az osztrákok 
példát akartak statuálni elrettentésképpen… 
A szabadságharc nem volt hiábavaló küzdelem, ezt ne feledjük: a forradalom előtti állapoto-
kat többé már nem lehetett visszaállítani és a bukás ellenére a nemzetben nemcsak tovább élt, 
de tovább is erősödött a szabadság és a függetlenség eszméje. Az ország pedig, bár hatalmas 
véráldozatok árán és a nemzeti önrendelkezéstől megfosztva, de elindult a polgári fejlődés 
útján. Az aradi vértanúkra való emlékezés 1867-ig csak titokban történhetett, a kiegyezés után 
azonban október 6-a országos gyásznappá lett. 

[Felhasznált forrás a 
rövid történelmi átte-
kintőhöz: https://okto-
ber6.kormany.hu/ver-
tanuk-emlekezete]

A megemlékezést szer-
vezte és a cikket írta: 
felső tagozat

„Fiam, soha ne feledd el, 
vésd szívedbe szeretettel: 
legdicsőbb név a világon, 
az aradi tizenhárom.” 
(Vályi Nagy Géza)
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Szüreti mulatság az 
óvodában

Október 19-én iskolánkban megrende-
zésre került a minden évben nagy lelke-
sedésnek örvendő szüreti mulatság, ame-
lyen természetesen az óvodások is részt 
vettek.
A Süni és a Mókus csoport a tízórai és 
az otthonról hozott finomságok elfo-
gyasztása után közösen folytatta a szüreti 
programot az egyik csoportszobában. A 
gyerekek és a felnőttek együtt énekeltek, 
táncoltak, népi játékokat játszot-

tak, amelyek mindegyike a szüret témaköréhez kapcsoló-
dott. A szórakozás azonban itt még korántsem ért véget, 
ugyanis ezt követően az ovisoknak lehetőségük volt meg-
csillogtatni finommotorikai készségeiket is, és ollóval mé-
zédes szőlőfürtöket szüreteltek a felnőttek által készített 
„szőlőtőkékről”. Mindenki örömmel kapcsolódott be a kö-
zös munkába.
A szüretelést követően az asztalhoz kuporodtunk és az el-
maradhatatlan kóstolgatás mellett az apró szorgos kezek 
leszemezték a finom gyümölcsöt a must elkészítésének 
első lépéseként. Modern présként egy gyümölcscentrifuga 
volt a segítségünkre, amelyet minden ovis egyesével ki is 
próbálhatott. A gyerekek nagyon ügyesen megtöltötték a 
gépet, csupán egy-két szőlőszem szökött meg. Ezt köve-
tően közösen megkóstoltuk az édes nedűt, a munkánk jól 

megérdemelt gyümölcsét.
A kellemes délelőttöt egy jó hangulatú, 
énekkel kísért körtánccal, majd egy kis 
relaxációval zártuk. Az ovi apraja-nagy-
ja egyaránt jól érezte magát. Jó volt 
együtt lenni.
Szervező: Mezeyné Imre Katalin
Írta: Erdei Annamária
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Október 19-én tartottuk meg isko-
lásaink számára a 6 állomásos szü-
reti programsorozatunkat. A gyere-
kek megismerhették a mustkészítés 
elméleti alapjait és történeti hátterét 
Dóri nénivel és Bori nénivel, majd ki 
is próbálhatták magát a folyamatot 
Ildi néni és Kriszti néni segítségével. 
A mustkészítés gondos előkészülete-
ket, nagy fegyelmet és tucatnyi szőlő-
fürtöt igényelt. Szerencsére minden-

ki komolyan vette a feladatot, a beugróként kért szőlőtől 

szinte roskadoztak az asztalok, jutott bőségesen szőlőlé, must és 
csemege is a részt-
vevőknek. A mozgás 
is főszerepet kapott: 
az ügyességi pályán 
a tanulóknak őszi 
gyümölcsöket kellett 
eljuttatnia terápiás 
kutyusainkat vezetve 
a megadott helyre, 
majd erőpróba várta 
őket, az összegyűjtött 
gyümölcsöket kellett 
megtartaniuk. Detti néni és Éva néni az uszkárcsapatával vidám 
hangulatot varázsolt erre a nem mellesleg nagy fegyelmet és precíz 

Szüreti mulatság az 
iskolában
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munkát igénylő állomásra.  Táncház és népi játékok is várták az érdeklődőket, Borcsa néni 
és Reni néni fergeteges helyszínt varázsoltak a tornateremből. Teréz néniék zenével kísért 
csőszjáték segítségével fakasztották dalra a gyerekeket a második emeleti aulában.  Emlékül 
a sok-sok önfeledt pillanat mellé egy igazán ,,tökös” madárijesztőt is készíthetett magának 
minden osztály Móni nénivel. Kollégáink igazán színes programokkal várták a gyerekeket, 
akik a szüreti hangulatot jókedvükkel megkoronázták! Móni néni még szezonális sütemén�-
nyel is készült az állomásokat irányító dolgozóknak, így vált igazán édessé ez a nap. Zengett 
az épület, hangzott a sok kacaj és a hagyományőrző énekek sora, vidám volt október 19-én a 
Szellő Iskola. 
Szervező: Szilvás Mónika
Írta: Pörge Dóra
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Testvériskolánk szakmai 
látogatása

Tavasszal iskolánk 9 gyógypedagógusa Érsekújvárra utazott szakmai kapcsolatok építése cél-
jából az ottani Regionális Oktatási és Szociális Központba. Az intézményegység egyesített 
speciális iskolai részlege autista, értelmileg akadályozott és halmozottan sérült tanulókat lát 
el, Szociális szolgáltató otthona munkaterápiás egységként sérült felnőtteket fogad, a Speciális 
pedagógiai tanácsadó központja pedig tanácsadói és diagnosztikai feladatokat végez. Az ott 
dolgozó elhivatott gyógypedagógusok és szociális munkások nagyon nagy szeretettel fogad-
tak minket, ősszel pedig végre viszonozhattuk kedvességüket!
2023. október 24-én kedden iskolánk szakmai látogatásra fogadta érsekújvári testvériskolánk 
munkatársait. A vendégköszöntő beszélgetést a tanáriban tartottuk. Vendégeinknek ezután 
megmutattuk az intézményünk egységeit, a kiskertünkben található mezítlábas parkunkat, il-
letve ízelítőt kaptak az iskolában folyó munkánkból is. Hoffer Éva az együttérző kommuni-
kációs tréningjébe engedett bepillantást és relaxációs módszereket is mutatott vendégeinknek, 
Mezei Zita közreműködésével pedig a 8. osztályos tanulók és a terápiás kutyák nagysikerű 
közös műsora került bemutatásra. A látottakról egy ebéddel egybekötött beszélgetés keretei 
között tudtunk gondolatokat cserélni, majd átmentünk az Utazós Gyógypedagógia Szolgála-
tunk központjául szolgáló iskolába. Az utazósaink munkájuk ismertetése mellett megmutatták 
a fejlesztőtermeiket is, illetve megosztották vendégeinkkel szakmai tudásukat és tapasztalata-
ikat, végül pedig kellemes hangulatú, kifejezetten hasznos beszélgetéssel záródott a találkozó. 
Nagyon örültünk a látogatásnak, a pályázatok terén hosszú távú kapcsolatot, együttműködést 
szeretnénk kiépíteni testvériskolánkkal.
Szervező: Vezetőség
Írta: Takácsné Zimányi Mónika
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Iskolánk megújult

2022. novembere óta tartott intéz-
ményünk energetikai felújítása. A 
Prím Építő Kft. által kivitelezett 
épületenergetikai fejlesztések sike-
resen elkészültek: iskolánk nem-
csak külsőleg látványosan újult 
meg, nyílászáróink teljeskörű cse-
réjének köszönhetően optimálisabb 
hőmérsékletben valósulhatnak meg 
hétköznapjaink, mint korábban. A 
felújítás alatt végig megértő és al-
kalmazkodó hozzáállást tanúsítot-

tak a Prím Építő Kft. munkatársai, il-
letve a gyermekeink és kollégáink is, 
így a munkálatok alatti legnagyobb 
változásokkal járó pillanatokban is 
megvalósulhatott a tanítás. Osztályok 
költöztek, termek nyíltak és zártak, 
a változás volt az egyetlen biztos 
tényező, de fantasztikus együttmű-
ködéssel, toleranciával és rugalmas 
hozzáállással segítette iskolánk min-
den egyes dolgozója a gyerekek szá-

mára zavartalanná tenni ezt az időszakot. 
Prím Építő Kft. csapata által közzétett fo-
tók bemutatják iskolánk új arculatát. Tan-
kerületünknek köszönhetően a 2024-es 
évet is a megújulás jegyében indíthatjuk: 
az első emeleti aulánk álmennyezetét ki-
cserélik, korszerűsítik a téli szünet alatt.
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A Prím Építő Kft. által végzett energetikai felújítást követően, a 2023/24-es tanév őszi idő-
szakában egy maroknyi csapat vette gondozásba zöldterületeinket. Október elején az ERSTE 
BANK GREEN csapata szorgos munkájával szebbé varázsolta iskolánk udvarát és mezítlábas 
kertjét. 8. osztályos tanulóink példaértékű és lelkes segítséget nyújtottak a munkálatok során, 
gyorsítva a kert rendbetételét. Egy napsütéses novemberi héten folytatódott a kertszépítés: 
speciális tagozatunk négy osztálya is virágültetésre vállalkozott. 50 virághagymát ültettek el 
nagyon ügyesen, lelkesen a hátsókertben, melyek reményeink szerint a Szellő EGYMI 50. 
évfordulójára kihajtanak és tavaszra 50 szellőrózsa díszíti a kertünket. 
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Látogatás a Derűs Alkony 
Gondozóházban

2023. október 26-án második alkalommal látogattak el a Szellő EGYMI diákjai a békásme-
gyeri Derűs Alkony Gondozóházba. A 4. és 8. osztályos tanulók őszi versekkel, dalokkal, va-
lamint szüreti játékokkal igyekeztek jókedvre deríteni a lakókat, akik boldogan csatlakoztak 
a gyerekekhez az ismert népdalok éneklésekor. A zenei kíséretről, a körjátékok bemutatásáról 
Teréz néni gondoskodott, aki egy új vers közös megtanulásával még emlékezetesebbé tette a 
szeretetteljes találkozást. 

Vendégségbe nem megyünk üres kézzel, ezért az Öreg néne őzikéje című mesét egy színes me-
setablón készítették el a gyerekek, hogy segítségével, saját szavaikkal mesélhessék el kedvenc 
részleteiket az időseknek. Az ismerős történet hallatán felragyogtak a mosolyok, régi idők 
hangulatát idézték fel a gyerekek. A dalok, versek és mesék után egy kis kézműves ajándékkal 
zártuk a látogatást: Halloween közeledtével töklámpások készültek festett üvegmécsesekből. 
Emlékezetes, szeretetteljes délelőtt volt, köszönet a Gondozóház vezetőségének, dolgozóinak, 
és a lakóknak, akiket szeretettel várunk novemberben, az osztálytermünkben!
Szervezők: Takácsné Zimányi Mónika és Hájas Andrea
Írta: Hájas Andrea 



28

Színházlátogatás

November első vasárnapján, az őszi 
szünet lezárásaként a Szellő EGYMI 
negyedikes tanulói ellátogattak a Ko-
libri Gyermek- és Ifjúsági Színház-
ba, hogy a Bors néni című interaktív 
zenés mesejátékot közösen élvezzék 
társaikkal és családjukkal. Szülők, 
pedagógusok és gyerekek közösen 
szórakoztak a színházban, a hangu-
lat ünnepi volt. A Bors néni 80. szü-
letésnapját ünneplő vidám darabban 
felcsendülő ismerős dallamok, versek 
mosolyt csaltak minden kisdiák arcá-
ra, s amint a színészek bevonták kis 
nézőiket a darabba, úgy ők is bátran vettek részt szereplőként is! 
A művészek vezette játék során hol a színpad rivaldafényében állva, hol a nézőtéren ülve ját-
szották el rögtönzött szerepeiket a gyerekek. Csoda, hogy ragyogó arccal, fülig érő mosollyal 
távoztak szüleikkel a színdarab után? Az idősek iránti tisztelet elmélyítése fontos érték, a ge-
nerációk egymáshoz közelítése kiemelt nevelési célunk, ezért ez a program –számtalan más 
jelentős pedagógiai értéke mellett- nagyon jelentős. Szívből ajánljuk mindenkinek!
A programot szervezte és a cikket írta: Hájas Andrea
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Mozidélelőtt a Derűs Alkony 
Gondozóház lakóival

2023. november 14-én moziteremmé változott a Szellő EGYMI 4. osztályának osztályterme. A 
tábla vetítővászonná, a tanterem nézőtérré alakult, tea és ropogtatnivaló is került az asztalokra. 
Vendégeink, a Derűs Alkony Gondozóház lakói jókedvvel, szeretettel érkeztek hozzánk, és 
mi büszkén mutattuk be intézményünket. Kikapcsolódás, pihenés, móka és kacagás, tartalmas 
beszélgetés volt e nap fő mottója, erre készült idős és fiatal egyaránt.  A Mézengúz című ani-
mációs film minden korosztály számára kedves és szórakoztató mozi, nagy sikere volt ezen a 
vetítésen is. A generációk találkozója ismét nagyon jól sikerült, a gyerekek bemutathatták má-
sodik otthonunkat, vendégeink pedig saját iskolaélményeiket eleveníthették fel. Legközelebb 
a tankonyhánk ad majd otthont a találkozásnak, amikor közös sütésre-főzésre kerül majd sor. 

Szervezők: Takácsné Zimányi Mónika és Hájas Andrea
Írta: Hájas Andrea
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Márton-nap az óvodában

Hagyományainkhoz híven a Márton-napi libáskodás idén is megrendezésre került az óvodai 
tagozaton. A hét folyamán mindkét csoportban a témával kapcsolatos dalokkal, mondókákkal, 

kézműves foglalkozásokkal készülődtek a gyerekek. E jeles napon a Süni és Mókus csoportos 
gyerekek reggel, a zeneterápiás foglalkozásokon, libás dalokkal, mondókákkal hangolódtak az 
eseményre. Majd a Süni csoportos gyerekek kézműves foglalkozás keretében tenyérnyomattal 
festettek libát. Az otthonról hozott finomságok elfogyasztása után a két csoport közösen foly-
tatta a programot. Egy kis mulatsággal, Márton napi mondókákkal, dalokkal, népi játékokkal 
tették színesebbé a napot.  Zárásként mindkét csoport megtekintette a kollégák által előadott 
Szent Márton legendáját.  Gyerekek és felnőttek egyaránt jól érezték magukat ezen a mozgal-
mas, élményekkel teli napon.
Szervező: Labanczné Borbás Eszter
Írta: Mezeyné Imre Katalin
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Márton-nap az 
iskolában

Szent Márton ünnepnapjához, a Márton-naphoz 
rengeteg népszokás, néphit kapcsolódik. A novem-
ber 11., azaz Márton-nap a római időkben a téli év-
negyed kezdő napjaként volt számon tartva, amikor 
is az új termésből és az újborból tartottak lakomát. 
Ekkoriban általában ludat, azaz Mars, a hadisten 
szent madarát fogyasztották. Ebből lett később 
népies szófejtéssel a „Márton madara”. Erre épült 
rá a későbbi katolikus ünnep, a Márton-nap.
Idén is megrendezésre került hagyományőrző Már-
ton-napunk 2023.11.10-én iskolánkban. Intézmé-
nyünk tanári karából jó néhány lelkes pedagógus 
kollégával készültünk arra, hogy óvodásaink és 
iskolásaink arcára mosolyt csaljunk. A gyerekek 
egész héten lázasan készültek sok apró részletből 
közösen alkották meg péntekre a „ Giga libát”. 
Természetesen sok színes programmal készültünk 
még a gyerekek számára. Fontos számunkra, hogy 
a hozzánk járó gyermekek minél többet tanuljanak 
a hagyományokkal kapcsolatban. Igyekeztünk ezt 
minél érdekesebben játékosabbá tenni számukra. 
Ezért egész héten digitális és papíralapú libás fel-
adatok sokaságával keltettük életre e jeles nap szo-
kásait, illetve tematikus népi játékokkal, dalokkal 
készültek pedagógusaink a hétre. A vállalkozó kedvű kollégákkal egy meglepetés színdarabot 
adtunk elő a nap zárásaként. A színdarab során igyekeztünk aktivizálni a közönséget, bevonni 

a kicsiket és nagyokat. A gyerekek 
nagyon élvezték a látottakat és az 
előadás végén zajló zenés körjáté-
kot is. Köszönjük a lelkes közre-
működését minden résztvevőnek!
Szervező: Pörge Dóra
Írta: Vas Julianna
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MVM Élménynap,  a 
„Legszebb napom”

2023. november 15-én ismét megrendezésre került az MVM Élménynap, melyre intézmé-
nyünk minden diákját szeretettel várták. Két autóbusszal indultak tanulóink arra a kalandra, 
melyet előző évi emlékeik alapján már alig vártak. Idén a mesebeli dzsungelek világát hívták 
életre egy napra a Millenárison, ahol a résztvevő gyerekek több játékállomáson teljesíthet-
tek különböző feladatokat. Az állomásokon és kiegészítő programok helyszínein szakképzett 
animátorok és önkéntesek segítettek. A játékállomásokon a gyerekek matricákat gyűjthettek, 
amikért kisebb ajándékokat kaphattak.
A gyerekek számtalan játék közül választhatták ki a számukra legkedvesebbet, mint a dzsun-
gel memória, a segíts Mauglinak, a banánkapkodó, a kókusz petanque, a falmászás, a különfé-
le kézműves foglalkozások, a tudás fája-vetélkedő, a kincs, ami nincs, a hangpróba és a csend 
népe közül válogathattak. Ezen kívül volt arcfestés, csillámtetoválás, 
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autószimulátor, állatsimogató, dzsungel fotó-
box, e-dzsungel VR és playstation, valamint 
falfirka is.
A nagyszínpadon Gryllus Vilmos és Puskás 
Peti zenekara szórakoztatott minket, illetve 
artisták fantasztikus mutatványaira is rácso-
dálkoztunk. Igen színvonalas programon ve-
hettünk részt, amit kicsik és nagyok egyaránt 
élveztek. 
Az MVM önkéntesei minden pillanatban a 
gyerekek kívánságait lesték, és mindenben 
segítették a pedagógusok, kísérők munkáját, 
hogy a felnőttek számára is a kikapcsolódásról 
és az élményről szóljon ez a nap. Köszönjük 
a meghívást, felejthetetlen élményben volt ré-
szünk az idén is! 
Szervező: Takácsné Zimányi Mónika

Írta: Hájas Andrea
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Versmondó verseny
Az idei év versmondó versenye 2023. 11. 22-én került megrendezésre. Idén helyszínül a tanári 
szobát választottuk, hiszen itt sokan elférünk, a résztvevőknek lehetősége volt így meghall-
gatni egymást. Mivel iskolánk idén ünnepli az 50. évfordulóját, így ehhez méltó témakört 
választott Hordósné Vas Julianna szervező: szellő, szél, vihar témában választhattak verset az 
indulók. A gyerekek hetek óta tanulták, gyakorolták a verset a szülők és a felkészítő tanárok 
segítéségével, ez a kemény munka pedig idén is meghozta gyümölcsét. Az ajándékkönyvjelző 
minden versmondónak járt, a gyerekek megilletődve, örömmel vették át a jól megérdemelt ju-
talmukat, ahogy ez a fotókon is látható. A zsűrit Sárkányné Máthéi Krisztina, Krüzsely Krisz-
tina és Horváth Bernadett alkotta – és azt hiszem, elmondhatom, hogy nagyon nehéz volt a 
dolgunk a helyezettek kiválasztásával.
Az idei év helyezettjei:
Alsó tagozat:
1. Bartók Levente, Baksa Lilien
2. Bálint Mercédesz Lüszi, Glávits Emília Réka
3. Ferenczik Bence Alex, Nagy Bálint
Különdíj: Kovàcs Alexandra
Felső tagozat:
1. 7. osztály (5 fő 5 külön oklevél), Nyitrai Ramóna
2. Karla Zsolt
3. Halmi Zsóka
Különdíj: Gyulai Áron, Németi Anka

Szervező: Vas Julianna
Írta: Horváth Bernadett
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Mikulás

2023. december 6-án a Szel-
lő EGYMI-be is újra elláto-
gatott a Mikulás! Ismerte 
már a járást a jó öreg Télapó, 
szárnysegédje volt idén két 
Krampusz is. Újdonságként 
érkezésük helye volt a kan-
dalló, havas szánkójuk a te-
tőn őrizte egy Manó. Nagy 
zsákjában volt minden, ami 
jó: csokoládé, gumicukor, 
zizis golyó. A csomagokat 
idén is lelkes kollégáink vá-
logatták össze, szeretettel 
gondolva gyermekeinkre. A 
Mikulást és kíséretét csillo-
gó szemek, kíváncsiság és 
hatalmas lelkesedés várta, 
minden teremben, amikor 
a Szellőt járta. Voltak, akik 
verssel, rajzzal és énekkel is 

készültek, mások öleléssel és süteménnyel fogadták 
a csapatot, a gyerekek szeretete mindenkire pozití-
van hatott. A legmerészebbek még a Mikulás ölébe 
is bele mertek ülni, az óvodás Patrik és az elsősök is 
bátran mertek oda csücsülni. Idén sem kapott ugyan 
senki virgácsot, de a Mikulás mindent látott, pon-
tosan tudta a gondosan megírt levelekből, hogy ki 
érdemel intelmet, nemcsak csomagot és dicséretet. 
A Mikulás mindent lát, így személyre szabott pozi-
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tív üzenettel és egy kis 
édességgel hálálta meg 
intézményünk dolgozó-
inak is a kitartó mun-
kájukat. A Télapó és a 
segédei kissé fáradtan, 
de szívükben határtalan 
szeretettel  zárták ezt a 
különleges napot, az ar-
cuk csak úgy ragyogott. 
El is határozták, hogy 
jönnek még a Szellő-
be, időpontot foglaltak 
jövőre! Jöjjön néhány 
fotó is a végére, hogy 
ne csupán karakterek 
maradjanak emlékbe!
Szervező: Vezetőség 
Írta: Pörge Dóra
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Luca-nap

Hagyományainkhoz híven idén is megtartottuk iskolánkban a Lucázást. Lelkes kollégáink szí-
nes előadással, kézműves állomásokkal és szórakoztató kvízkérdésekkel készültek. A tornate-
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remben a jeles naphoz tartozó legfontosabb népszokásokat, jóslásokat és babonákat mutattuk 
be egy vetítéssel egybekötött előadáson a gyerekeknek: Lucaszék, Luca kalendárium, Luca 
búza, munkatilalmak, kotyolás.  A prezentáció során felelevenítődtek hagyományaink, előke-
rült még egy boszorkánysapka és maga a Lucaszék is megelevenedett. Érdemes volt a legap-
róbb részletekre is figyelni, hiszen ezután következtek a kvízkérdések, melyek a legkisebbek 
és a legnagyobbak tudását is próbára tették a könyvtárban, illetve a tanáriban. Tudáspróbánk 
után jöhetett a jól megérdemelt jutalom: boszorkányos fondorlattal és némi kézügyességgel 
készíthettek a gyerekek célbadobós játékként is funkcionáló varázssüveget, asztaldíszként lu-
calemezt és boszorkányt, illetve ablakdíszként boszifejet. A gyerekek nagyon élvezték a ha-
gyományőrző Luca-napot. 
Szervező: Szilvás Mónika
Írta: Pörge Dóra
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Karácsonyi hangolódás a 
Speciális tagozat témanapján

A speciális tagozat december 12-én tartotta a témanapját: a karácsonyi készülődés jegyében 
mézeskalácsot sütöttünk. Osztályonként vonultunk le a tankonyhára. Minden osztály gyúrta, 

nyújtotta és szaggatta a tésztát. Minden gyerek szorgoskodott. Hamarosan finom mézeskalá-
csillat lengte be az iskolát. Munka közben volt idő beszélgetni a munka lépéseiről és a kará-
csonyról. A munka végeztével megkóstoltuk a friss, finom sütiket. A karácsonyi minták mellett 
a Szellő 50. évfordulójára egy jubileumi mézeskalács is készült. Fáradtan, de elégedetten tér-
tünk vissza az osztályokba. 
Szervező: Speciális Tagozat
Írta: Demeczki Péterné Makai Ágnes
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Karácsonyi készülődés

,,Karácsony készül, emberek!
Szépek és tiszták legyetek!
Súroljátok föl lelketek,
csillogtassátok kedvetek,
legyetek újra gyermekek
hogy emberek lehessetek!” (Wass Albert)

A karácsonyt az adventi időszak előzi meg. Az óvodások is mindig készülnek az ünnepre a csoportok hagyo-
mányai szerint. A mókusosak, a sünisek is sokat beszéltek a karácsonyról.  Az apró, személyre szabott finom-
ságok által megelevenedett az adventi naptár. Felhangzottak az ünnephez kapcsolódó mondókák, énekek 
ritmuskövetéssel, tánccal. Megteltek a faliújságok a szorgos kis kezek által készített munkákkal. A családnak 
alkotott ajándékokat pedig körbevette a titok, a meglepetés csodája.
Egyszer csak megérkezett a karácsony. Nemcsak a ruhák, hanem a szívek is ünnepivé váltak. A változatos 
iskolai műsor mindenkit elbűvölt. Utána mindkét csoport átvette Krisztina nénitől az ajándékait. Bent a 
szobákban megkezdődött a kibontásuk. Sok-sok mosoly, nevetés közben azonnal ki is próbálták a játékokat, 
amelyekbe a felnőttek is bevonódtak. Az ünnepi asztal finomságai is nagyon kelendőek voltak. Majd folytató-
dott az önfeledt játék, tánc, nevetés. 

Szervező: Óvoda
Írta: Csipai Ildikó
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Karácsony a Szellőben

Az Advent, a várakozás ideje 
összehoz minket. Iskolánkban 
is különleges, jelentőségteljes 
időszak ez: karácsonyi vásárt 
szervezünk, feldíszítjük a Fő 
téren az iskolánkat jelképező 
karácsonyfát, összeállítjuk a 
gyermekek karácsonyi mű-
sorát és felkészítjük a sze-
replőket, szorgosan be-

szerezzük és 
becsomagol-
juk a Jézuska 
által összeké-
szített ajándé-
kokat, ünnepi 
díszbe öltöz-
tetjük a szívün-
ket és az egész 
iskolát is, majd apránként rádöbbenünk, hogy mire el-

érkezik az iskolai ünnepségek ideje, mi magunk teremtjük 
meg közösen addigra azt a ,,karácsonyi szellős hangulatot”, 
ami minden évben átjár ilyenkor bennünket…
December 20-án tartottuk iskolánkban a gyerekek karácso-
nyi ünnepségét, a második emeleti aulában a gyönyörű ka-
rácsonyfánknál gyűltünk össze. Fánkat idén is, mint minden 
évben Misi bácsiék juttatták fel az emeletre, szorgos kezek 
sokasága pedig ünnepi díszbe öltöztette a fenyőt a jeles alka-
lomra. Megható, zenés és táncos elemekben gazdag műsorral 

készültek az iskolai tagozatok tanulói. Az előa-
dás sikere közös érdem, a gyermekek mellett ki 
kell emelni a lelkes kollégáinkból álló csapa-
tot is: kitartó, szeretetteljes felkészítőmunkájuk 
példaértékű. 
Az ünnepi hangulatot megkoronázta az aján-
dékosztás. Tankerületünk anyagi hozzájárulása 
mellett idén a szellő szárnyán a Tesco angyalkái 
is elértek hozzánk, hála Julcsi néni kezdemé-
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nyezésének. A Tesco - Fogarasi Extra (Fogarasi úti Tesco 
áruház) nagylelkű adományából (100000 Ft) fejlesztőjáté-
kok, építőkockák, kirakósok, könyvek, gyurmák és társas-
játékok tucatjai kerültek a legjobb kezekbe. Óvodásaink 
óriási öröme felért iskolásaink jókedvéhez, együtt élvez-
ték a legkisebbek és a legnagyobbak az ajándékozást. Az 
ajándékbontás és a sok újdonság felfedezése már a saját 
termekben zajlott, igazán meghitt pillanatokat élhettek át 
közösen a gyerekek és a felnőttek. Köszönjük ezúton is a 

támogatásokat! 
Az ünneplés másnap folytatódott, december 21-én mi, iskolánk dolgozói gyűltünk össze a 
karácsonyi pompába öltöztetett tornateremben azért, hogy hagyományainkhoz híven eltölthes-
sünk közösen néhány órát, elfogyaszthassuk a ,,szeretet asztalánál” az ünnepi ebédet, megáll-
junk egy percre és járjon át minket a ,,karácsonyi szellő”. A hangulatot ugyan megalapozta a 
Rehabilitációs Munkaközösség által szervezett műsor és az ünnepi dekoráció, de maga a kö-
zösség varázsa hozta el az igazán szép pillanatokat. Öröm volt együtt ünnepelni, az esti táncos 
perceket és vidám közös énekléseket nehéz lesz feledni!
Írta: Pörge Dóra
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